УТВЕРЖДАЮ:
Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска»
________________ Ю.С. Мягкова

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета
муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

12 октября 2017 года

                                                              Горно-Алтайск

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение результатов исполнения городского бюджета по налоговым    и неналоговым доходам за 9 месяцев 2017 года.
Докладчик: Зимина Инна Валентиновна.
Содокладчик: Ильина Татьяна Анатольевна;
Содокладчик: Табакаева Александра Валерьевна.
2. Рассмотрение сложившегося уровня задолженности по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также по аренде земельных участков и муниципального имущества с целью установления возможной и невозможной к взысканию задолженности.
Докладчик: Зимина Инна Валентиновна.
Содокладчик: Ильина Татьяна Анатольевна;
Содокладчик: Табакаева Александра Валерьевна.

	Председательствующий:

	Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска

Ю.С. Мягкова

Присутствовали:

	Члены комиссии:

	Начальник Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», заместитель председателя комиссии

И.В. Зимина

	Начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

Е.А. Лощеных

	Заместитель начальника государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Горно-Алтайске РА

А.Ф. Рехтин

	Врио начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

А.В. Табакаева

	Консультант Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», секретарь комиссии

С.В. Языков

Приглашенные:

	Заместитель руководителя Управления  Федеральной     налоговой службы по Республике Алтай

Т.А. Ильина

	Главный специалист 2 разряда отдела земельных отношений Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

М.В. Макрушина

	Врио начальника отдела земельных отношений  Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

О.Г. Траудт

Рассмотрев на заседании Комиссии по мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» вопросы повестки,

         Решили:
1. По первому вопросу повестки:
1.1.  Принять к сведению информацию Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» о результатах  исполнения городского бюджета по налоговым    и неналоговым доходам за 9 месяцев 2017 года.
2. По второму вопросу повестки:
2.1. Принять к сведению информацию Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» о сложившемся уровне задолженности по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также по аренде земельных участков и муниципального имущества.
2.2. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»:
- пригласить на очередное заседание Комиссии юридических лиц имеющих задолженность по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации:
ООО «Авицена»;
ПА АНО «Горно-Алтайская АШ ДОСААФ РОССИИ»;
ООО «Атлас Плюс»;
АУРА «Автобаза «Медавтотранс»;
ГУП «Фармация» РА;
АУРА «Чемал Лес».
- пригласить на очередное заседание Комиссии руководителей муниципальных учреждений имеющих задолженность по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
Срок: ноябрь 2017 года.
2.3. Муниципальному Учреждению «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» подготовить анализ мобилизованной на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» задолженности по аренде земельных участков и муниципального имущества, с целью установления возможной и невозможной к взысканию задолженности.
Срок: ноябрь 2017 года.

Начальник МУ «Финансовое Управление
администрации муниципального образования
города Горно-Алтайска»                                                                     И.В. Зимина